Et ut haec nostrae largitionis auetoritas firmior babeatur et per
futura tempora melius conservetur, manu propria subter eam firmavhnus
et anuli nostri impressione assignari iussimus.

Hrotbmundus notarius recognovi.
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Data v idus Novembris, anno, Christo propitio, imperii domini
Lotharii piissinai regis prirao, indictione iv.
Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

Codex Laureshamensis diplomaticus, i, p. 52.
Geizefurt ging 5 October 863 over aan het klooster te Lauresham en was waar-

schijnlijk Geytsfort, door graaf Reinald van Gelre in 1299 aan Derk Loef van Kleef
afgestaan. Nijhoff, Gedenkw., l, Oork. no. 66, bl. 75. y

No. 47.

De Denen maken zieh meester van de Betuwe en aangrenzende streken.

In het jaar 857.

Alii Danorum emporium quod Dorestadum dicitur vi capiunt totamque
Batavorum insulam et cetera loca conterminia diripiunt.

Prudentii Trecensis Annales, bij Pertz,
Monum. Script., i, p. 451.

N°. 48.

Lothar, koning van Lotharingen, geeft het klooster Berg in de Maasgouw
aan de kerk van Utrecht, ten einde de Kanunniken, door den inval der
Noormannen verstrooid, daar eene veilige schuilplaats mögen vinden.

2 Januari 8 5 8.

In nomine omnipotentis Dei et Domini nostri Iesu Christi.
Lotharius, divina preveniente gratia rex.
Si locis divino eultui maneipatis quippiam muneris conflrmamus,

id nobis proculdubio ad eternam beatitudinem nanciscendam affuturum
esse confidimus. Igitur comperiatur omnium fidelium sanete Dei
ecelesie et nostrorum, presentium scilicet et fhturorurn industria, quia
ex relatu Guntharii, sacri palatii nostri summi capellani, et Hungarii,
venerabilium episcoporum, didieimus, quod Traiectensis eeclesia, que
in honore Christi confessoris Martini construeta esse dinoscitur, bar-
bariea imminente nequicia pene destrueta et ad nichilum redaeta sit,
canonicique olim in ea Domino militantes passim per diversa loca
quidam dispersi, quidam eciam interempti sunt, hoc denique ineumbente
maxima necessitate deprecati sunt celsitudinem nostram, ut memorate
sanete sedi infra regnum nostrum quietum et paeificum locura ad
consolationem et refugium canonicoi'um tribueremus. Quorum salu-
berrimis et sincerissimis suggestionibus, pro amore Domini protectoris

4
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nostri, ob emolumentum eciara ac remedium anime avi nostri Lothowici
et pie memorie genitoris nostri Lotliarii, quondam augustorum, nee
non genitricis nostre Herraingarde, seu pro salute nostra regnique
stabilitate libentissimum prebentes assensum, bos clementie nostre
apices fieri iussimus, per quos in pago Maso, super fluvium Rure,
monasterium in bonore saneti Petri construetura, quod Berg nuneupatur,
ad prefatam sedeni Traiectensem sub omni integritate tradimus et
per omnia tempora ad consolationem et tutamentum rectorum eiusdem
sedis vel cleri famulatururn conferimus, quatenus presignati servi Dei,
nostra pereepta liberali munificentia, eos Domini misericordiam pro
nostra et predecessorum nostrorum salute liberius exorare delectet.